
i boc.cantabria.esPág. 918

MIÉRCOLES, 10 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 7

1/1

C
V

E-
20

24
-4

3

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL, GANADERÍA,  
PESCA Y ALIMENTACIÓN

DIRECCIÓN GENERAL DE GANADERÍA

CVE-2024-43	 Resolución por la que se somete al trámite de información pública 
el proyecto de Decreto, por el que establece y regula el modelo de 
receta veterinaria, se regula el sistema informático integral para la 
prescripción, dispensación y uso del medicamento veterinario, y se 
regula el registro de tratamientos medicamentosos en explotaciones 
ganaderas, en la comunidad autónoma de Cantabria de la Consejería 
de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación.

De conformidad con el artículo 51.2 de la ley 5/2018 de 22 de noviembre, de Régimen 
Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Publico Institucional de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria,

RESUELVO

Someter al trámite de información pública, por un periodo de 10 días hábiles, a contar 
desde el día siguiente al de la fecha de publicación de esta Resolución en el BOC, el proyecto 
de Decreto, por el que establece y regula el modelo de receta veterinaria, se regula el sistema 
informático integral para la prescripción, dispensación y uso del medicamento veterinario, y se 
regula el registro de tratamientos medicamentosos en explotaciones ganaderas, en la comu-
nidad autónoma de Cantabria.

El texto completo del citado proyecto puede ser consultado en la Dirección General de 
Ganadería (C/ Albert Einstein, 2, PCTCAN, CP39011 Santander) y Portal de Transparencia de 
Cantabria (www.transparencia.cantabria.es)

Dentro del plazo señalado, cualquier interesado podrá formular por escrito las alegaciones 
que considere oportunas respecto del contenido de la presente orden.

Las alegaciones se dirigirán a la Dirección General de Ganadería a través del correo dgga-
naderia@cantabria.es, en el Registro de la Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, 
Alimentación (C/ Albert Einstein, 2, PCTCAN, CP 39011 Santander), o en cualquier otro registro 
de los previstos en el artículo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre de Régimen Jurídico 
del Gobierno de la Administración y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria. Igualmente, podrán ser presentadas a través del Portal de Transparencia 
de Cantabria en que se publicará la presente resolución, en el cuadro destinado al efecto y 
siguiendo las instrucciones contenidas en el mismo pudiendo acceder a través de la siguiente 
dirección http://participación.cantabria.es/.

Santander, 13 de diciembre de 2023.
La directora general de Ganadería,

María Fernández Puente.
2024/43


	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-38	Orden SAL/1/2024, de 2 de enero, por la que se convoca la provisión de un puesto directivo de Director/a Médico de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana, del Servicio Cántabro de Salud.

	Ayuntamiento de Arredondo
	CVE-2024-86	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para cubrir una plaza de Auxiliar Administrativo, por medio de concurso-oposición, por promoción interna como funcionario, designación del Tribunal calificador y 


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2024-37	Aprobación de la Oferta de Empleo Público para 2024. Expediente 274/2023.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Santullán
	CVE-2024-58	Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación ordinaria, de concesión demanial del local Antiguas Escuelas, para la gestión y explotación del bar-cafetería del Centro Social. Expediente SIJ/51/2022.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2024-76	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2024-83	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 3/2023, mediante la modalidad de suplemento de crédito con cargo al remanente líquido de tesorería.
	CVE-2024-81	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 6/2023, mediante la modalidad de suplemento de crédito con cargo al remanente líquido de tesorería.
	CVE-2024-82	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 7/2023, mediante la modalidad de suplemento de crédito con cargo al remanente líquido de tesorería.

	Mancomunidad El Brusco
	CVE-2024-48	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Barcenilla
	CVE-2024-56	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Caviedes
	CVE-2024-80	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Coó
	CVE-2024-53	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 1/2023.
	CVE-2024-55	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 2/2023.

	Junta Vecinal de Lamadrid
	CVE-2024-67	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Pando-Penilla
	CVE-2024-59	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Retortillo
	CVE-2024-57	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Rucandio de Bricia
	CVE-2024-105	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 2, de 3 de enero de 2024, de Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Salces
	CVE-2024-54	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de San Pantaleón de Aras
	CVE-2024-65	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2023.

	Concejo Abierto de Villasuso de Anievas
	CVE-2024-51	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Villasuso de Campoo de Yuso
	CVE-2024-52	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2024-68	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Licencia de Apertura de Establecimientos.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2024-46	Convocatoria para la concesión de subvenciones de ayudas para la adquisición de libros y de material educativo para el curso 2023-2024. Expediente 476/2023.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-10725	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización de obrador elaboración artesanal de sidra en suelo rústico de la parcela 39056A405000150000MX, en el municipio de Puente Viesgo. Expediente 314782.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-10996	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en parcela 53 del polígono 51, en Naveda. Expediente 2023/338.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-11024	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio Reventún, 105 C, de Elechas. Expediente 2023/944.
	CVE-2023-11027	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda bifamiliar y posada en barrio San Roque, 116 F, de Elechas. Expediente 2007/333.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-84	Información pública de la aprobación inicial del establecimiento de condiciones específicas de ordenación del Equipamiento 5.202 Mercasantander.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2024-17	Información pública de extravío del Título de Técnico Auxiliar de Enfermería.


	7.5.Varios
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-28	Información pública del expediente de solicitud de autorización para cierre de parcela en la zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre de Algorre, municipio de Miengo. Expediente 151/23 AC.

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-41	Notificación de la clasificación establecida para las explotaciones bovinas inscritas en el Registro de Explotaciones Ganaderas (REGA) en cuanto al sistema productivo, capacidad productiva conforme establece el Real Decreto 1053/2022, de 27 de
	CVE-2024-42	Anuncio de baja de explotaciones y cese de subexplotaciónes bovinas inscritas en el Registro de Explotaciones Ganaderas (REGA) como consecuencia de más de 2 años de inactividad según establece el artículo 3.8 de la Orden MED/28/2018, de 21 de 
	CVE-2024-43	Resolución por la que se somete al trámite de información pública el proyecto de Decreto, por el que establece y regula el modelo de receta veterinaria, se regula el sistema informático integral para la prescripción, dispensación y uso del med




		Gobierno de Cantabria
	2024-01-08T07:44:48+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




